
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23100 – Poz. 4007, 4008

i grunty) stanowiące mienie komunalne, a nie prze-
kazane we władanie innym jednostkom lub osobom, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

7. Rekultywowane grunty zajęte pod składowiska 
odpadów, na czas ich rekultywacji.

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wijewo.

§3. Traci moc Uchwała Nr XIII/76/07 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 31 października 2007 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz Uchwała 

Nr XXXV/220/09 Rady Gminy Wijewo z dnia 15 
października 2009 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIII/76/07 w sprawie zwolnień z podatku od nieru-
chomości.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, z mocą od 1 stycznia 
2010 roku. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Stanisław Kasperski

4008

UCHWAŁA Nr XXXVI/230/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami), art. 10 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada 

Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§1. Ustala się następujące roczne stawki podatku 
od środków transportowych, obowiązujące na tere-
nie Gminy Wijewo: 

Wyszczególnienie Stawka podatku
1. Od samochodu ci arowego o dopuszczalnej masie ca kowitej powy ej 3,5 tony i poni ej 12 ton
a) powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 650,00
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 800,00
c) powy ej 9 ton, a poni ej 12 ton 920,00
2. Od samochodu ci arowego o dopuszczalnej masie ca kowitej równej lub wy szej ni  12 ton w 
zale no ci od liczby osi, dopuszczalnej masy ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatkowe okre la Za cznik Nr 1 do niniejszej uchwa y.
3. Od ci gnika siod owego lub balastowego przystosowanego do u ywania cznie z naczep  lub 
przyczep  o dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów od 3,5 tony i poni ej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 650,00
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 800,00
c) powy ej 9 ton, a poni ej 12 ton 920,00
4. Od ci gnika siod owego lub balastowego przystosowanego do u ywania cznie z naczep  lub 
przyczep  o dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów równej lub wy szej ni  12 ton 
stawki podatkowe okre la Za cznik nr 2 do niniejszej uchwa y. 
5. Od przyczepy lub naczepy, które cznie z pojazdem silnikowym posiadaj
dopuszczaln  mas  ca kowit  od 7 ton i poni ej 12 ton, z wyj tkiem zwi zanych 
wy cznie z dzia alno ci  rolnicz  prowadzon  przez podatnika podatku rolnego. 

190,00

6. Od przyczepy lub naczepy, które cznie z pojazdem silnikowym posiadaj  dopuszczaln  mas
ca kowit  równ  lub wy sz  ni  12 ton, z wyj tkiem zwi zanych wy cznie z dzia alno ci  rolnicz
prowadzon  przez podatnika podatku rolnego stawki podatkowe okre la Za cznik nr 3 do 
niniejszej uchwa y.
7. Od autobusu w zale no ci od liczby miejsc do siedzenia 
a) mniejszej ni  30 miejsc  1.390,00
b) równej lub wy szej ni  30 miejsc  1.720,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23101 – Poz. 4008

§2. Podatek jest płatny w kasie Urzędu Gminy w Wi-
jewie lub na właściwy rachunek Urzędu Gminy Wije-
wo z zachowaniem ustawowych terminów płatności.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wijewo.

§4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/156/08 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą od 1 stycznia 
2010 roku. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Stanisław Kasperski

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVI/230/09

Rady Gminy Wijewo
z dnia 4 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH 
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita w tonach 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie 
12 13 1030,00 1 080,00
13 14 1.050,00 1.110,00
14 15 1.070,00 1.140,00
15 i powy ej 15 1.100,00 1.450,00

Trzy osie 
12 17 1.040,00 1.090,00
17 19 1.070,00 1.150,00
19 21 1.100,00 1.210,00
21 23 1.150,00 1.260,00
23 25 1.200,00 1.850,00
25 i powy ej 25 1.220,00 1.850,00

Cztery osie i wi cej
12 25 1.430,00 1.530,00
25 27 1.530,00 1.640,00
27 29 1.650,00 1.960,00
29 31 1.960,00 2.790,00
31 i powy ej 31 1.960,00 2.790,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23102 – Poz. 4008

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVI/230/09

Rady Gminy Wijewo
z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH LUB BALA-
STOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZ-

CZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów:  Ci gnik siod owy 
+ naczepa Ci gnik

balastowy + przyczepa w 
tonach

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie 
12 18 1.290,00 1.440,00
18 25 1.350,00 1.630,00
25 31 1.430,00 1.800,00
31 i powy ej 31 1.650,00 2.140,00

Trzy osie i wi cej
12 40 1.480,00 2.030,00
40 i powy ej 40 2.030,00 2.790,00

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXVI/230/09

Rady Gminy Wijewo
z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, 
KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ 

RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów: Naczepa / 
przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna o
12 18 260,00 350,00
18 25 360,00 470,00
25 i powy ej 25 480,00 660,00

Dwie osie 
12 28 480,00 590,00
28 33 730,00 1.000,00
33 38 1.000,00 1.520,00
38 i powy ej 38 1.350,00 2.000,00

Trzy osie i wi cej
12 38 820,00 1.100,00
38 i powy ej 38 1.100,00 1.510,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23103 – Poz. 4008, 4009

4009

UCHWAŁA Nr XXXVI/231/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty targowej oraz sposobu jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 ze zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit.a i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co 
następuje:

§1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej na 
terenie Gminy Wijewo przy sprzedaży z:

1. Samochodów, przyczep, naczep, straganu, 
stołu - 34,00zł

2. Z wózka ręcznego, roweru, ręki, kosza - 
17,00zł.

§2.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.

2. Określa się inkasentów uprawnionych do po-
bierania opłaty targowej:

a) Irena Pukacka - wieś Brenno,
b) Marzanna Daleka - wieś Miastko,
c) Barbara Wojciech - wieś Potrzebowo,
d) Ireneusz Dydyna - wieś Przylesie,
e) Cecylia Gąda - wieś Radomyśl,
f) Teresa Wojciech - wieś Wijewo,
g) Marian Białas - wieś Zaborówiec.

3. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso 
w wysokości 15% pobranej i wpłaconej do budżetu 
gminy opłaty targowej.

4. Inkasenci rozliczają się z pobranej opłaty targo-
wej w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca.

§3. Opłata targowa płatna jest w dniu, w którym 
dokonywana jest sprzedaż, u inkasenta lub w kasie 
Urzędu Gminy w Wijewie.

§4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wijewo.

§5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/157/08 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie określenia stawki opłaty targowej oraz spo-
sobu jej poboru. 

§6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą od 01 stycznia 
2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Stanisław Kasperski

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów: Naczepa / 
przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna o
12 18 260,00 350,00
18 25 360,00 470,00
25 i powy ej 25 480,00 660,00

Dwie osie 
12 28 480,00 590,00
28 33 730,00 1.000,00
33 38 1.000,00 1.520,00
38 i powy ej 38 1.350,00 2.000,00

Trzy osie i wi cej
12 38 820,00 1.100,00
38 i powy ej 38 1.100,00 1.510,00


